
 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Interpellationer 

 
 

2004:19 

  
  
  
2004:19 Interpellation av Rolf Könberg (m) om gatu- och 

fastighetsnämndens långtgående delegation till 
gatu- och fastighetsdirektören 

 
 
Gatu- och fastighetsnämnden fattade den 2 mars beslut om en unik delegation 
till gatu- och fastighetsdirektören. Det framgår av nämndens beslut att gatu- 
och fastighetsdirektören ensam skall kunna fatta långtgående beslut om 
ombyggnader i gatunätet, upphandlingar och trafikregleringar i samband med 
införandet av biltullar i Stockholm.  
 Det generella genomförandebeslut strider mot all praxis i staden. En normal 
beslutsprocess ger medborgare och remissinstanser insyn i de åtgärder som 
föreslås och låter folkvalda politiker vara de som slutgiltigt avgör vilka 
åtgärder som skall vidtas. I det aktuella ärendet skall folkvalda politiker 
ersättas med en tjänsteman.  
 Det är uppenbart att biltullsprojektet drivs framåt i en hastighet som 
omöjliggör genomtänkta och välgrundade beslut. De remissinstanser som 
svarat på finansdepartementets promemoria har också anfört tidsbristen som 
ett hot mot rättssäkerheten och systemets pålitlighet.  
 Det har vid flera tillfällen framförts kritik mot bristen på demokratisk 
förankring i biltullsfrågan. Ännu idag har stockholmarna inte fått möjlighet att 
säga sitt om projektet, trots lokala folkomröstningar i kranskommunerna och 
vallöften från finansborgarrådet. Beslutet i gatu- och fastighetsnämnden 
föranleder onekligen samma frågor om demokratisk förankring.  
 Mot bakgrund av vad ovan anförts ställer jag följande frågor till ansvarigt 
borgarråd: 

1. Anser borgarrådet att gatu- och fastighetsnämndens beslut fattats i 
enlighet med normal demokratisk praxis i staden? 

2. Tror borgarrådet att gatu- och fastighetsnämndens beslut riskerar att 
undergräva stockholmarnas förtroende för politiken och demokratin? 
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3. Vilka åtgärder är borgarrådet beredd att vidta för att säkerställa att 
demokratiska principer upprätthålls i samband med införandet av 
biltullar i Stockholm? 

 
Stockholm den 26 mars 2004 
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